
Contacto

Teléfono 987843800
Fax 987843814
Correo Electrónico SEA45-CONTRATACION@mde.es

Dirección Postal

Aeródromo Militar de León (Academia Básica del Aire),
La Virgen del Camino, s/n
(24198) León España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4450017012300
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-06-2017
a las 12:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 45 - Aeródromo Militar de León
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Art3ODhad6A%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento Calefacción y ACS Academia Básica del Aire 2017/2018

Valor estimado del contrato 18.304,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.148 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.304,14 EUR.

Clasificación CPV
50720000 - Servicios de reparación y mantenimiento de calefacción central.

Plazo de Ejecución
31 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Resolucion de Adjudicacion firmada.tiff

Adjudicado

Adjudicatario

ELECNOR S.A.
NIF A48027056

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.448,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.062,2 EUR.

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Art3ODhad6A%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=092cb70e-fa86-4af4-b447-c4c06642def5


Ofertas recibidas 4

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por obtener la mayor puntuación en aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos
exigidos en los Pliegos que rigen este expediente
Fecha del Acuerdo 09/06/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará conforme al plazo establecido en el artículo 156, apartado
3, del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2017 a las 10:00

Justificación del Proceso

Descripción IMPORTE INFERIOR A 60.000

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fD9QZgL1XkIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID ANS00872195320170615120623 |  2017-468625 | jue, 15 jun 2017 12:24:36:000 CEST 368976255UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fD9QZgL1XkIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

